

## RESUMO

AO  
PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA DO TRABALHO  
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022  
UASG: 800I2  
Processo Administrativo nº 272139

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	%
1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA E SERVIÇOS INICIAIS	R\$ 17.698,44	8,76%
2	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS	R\$ 1.716,69	0,85%
3	DEMOLIÇÕES	R\$ 5.281,65	2,61%
4	ESQUADRIAS	R\$ 118.922,01	58,86%
5	RECUPERAÇÃO DE REVESTIMENTO (FACHADA LATERAL ESQUERDA)	R\$ 2.493,80	1,23%
6	PINTURAS	R\$ 40.003,30	19,80%
7	FECHAMENTO DIVISA LATERAL	R\$ 10.156,01	5,03%
8	SUSTENTABILIDADE	R\$ 4.663,70	2,31%
9	LIMPEZA FINAL	R\$ 1.101,32	0,55%
<b>TOTAL</b>		<b>202.036,91</b>	<b>100,00%</b>

31.548.384/0001-05  
VILE CONSTRUÇÕES E  
REFORMAS LTDA  
Av. Ernani do Amaral Peixoto, 370 - Sl. 310  
CEP 24020-076 - CENTRO  
NITERÓI - RJ

14 de março de 2022



Vinicius dos Santos Pinto  
CPF: 118.775.847-70  
Sócio Administrador

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

AO  
 PODER JUDICIÁRIO  
 JUSTIÇA DO TRABALHO  
 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022  
 UASG: 80012  
 Processo Administrativo nº 272139

TABELA	CÓDIGO	ÍTEM	Descrição	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO			PREÇO TOTAL			BDI (R\$)	TOTAL COM BDI (R\$)
						MATERIAL (R\$)	MÃO DE OBRA (R\$)	TOTAL (R\$)	MATERIAL (R\$)	MÃO DE OBRA (R\$)	TOTAL (R\$)		
		<b>1</b>	<b>Administração De Obra E Serviços Iniciais</b>									20,93%	
												<b>27,47%</b>	<b>17.698,44</b>
SINAPI	94295	1.1	MESTRE DE OBRAS - Período Integral - 220h/Mês	MES	2,00	-	6.942,30	6.942,30	-	13.884,60	13.884,60	3.813,84	17.698,44
		<b>2</b>	<b>Instalação Do Canteiro De Obras</b>										<b>1.716,69</b>
SINAPI	74209/001	2.1	PLACA DE OBRA Em Chapa De Aço Galvanizado Em Cavalete De Madeira - Conforme Modelo Fornecido Pela Fiscalização	M2	2,00	283,80	64,00	347,80	567,60	128,01	695,61	191,07	886,68
SINAPI	74220/1 substituída esp. Chapa	2.2	Tapume De Chapa De Madeira Compensada, E= 14 Mm, Com Pintura A Cal E Reaproveitamento De 6x Para Fechamento Externo	M2	10,00	22,95	42,17	65,12	229,50	421,65	651,15	178,86	830,01
		<b>3</b>	<b>Demolições</b>										<b>5.281,65</b>
SINAPI	97645	3.1	Remoção De Janelas, De Forma Manual, Sem Reaproveitamento. Af_12/2017	m2	69,07	8,33	21,07	29,39	575,01	1.455,23	2.030,24	557,67	2.587,91
SINAPI	88037	3.2	Transporte Horizontal Granel - Entulho	m3	20,00	-	43,26	43,26	-	865,26	865,26	237,67	1.102,93
COMPOSIÇÃO PRÓPRIA		3.3	CAÇAMBA PARA ENTULHO COMUM - Locação - Capacidade 5m³	UD	4,00	-	312,00	312,00	-	1.248,01	1.248,01	342,80	1.590,81
		<b>4</b>	<b>Esquadrias</b>										<b>118.922,01</b>

SINAPI	87529	4.1	Requadro De Vão - Massa Única, Para Recebimento De Pintura, Em Argamassa Traço 1:2:8, Espessura De 20mm (Requadro Dos Vãos Das Janelas Após Retirada, Para Ajustes Das Dimensões E Fixação Dos Contramarcos)	M2	75,76	9,00	17,65	26,65	681,84	1.337,09	2.018,93	554,56	2.573,49
SINAPI	94569 - ADAPTA	4.2	Janela De Alumínio Basculante, Anodizada Fosco Natural, Fixação Com Parafuso Sobre Contramarco, Com Vidros, Padronizada. Ver Prancha De Esquadrias.	M2	69,07	26,73	54,22	80,95	1.846,24	3.745,32	5.591,56	1.535,90	7.127,46
SINAPI	94569 - ADAPTA	4.2	Janela De Alumínio Basculante, Anodizada Fosco Natural, Fixação Com Parafuso Sobre Contramarco, Com Vidros, Padronizada. Ver Prancha De Esquadrias.	M2	69,07	1.207,09	-	1.207,09	83.373,63	-	83.373,63	17.446,65	100.820,28
SINAPI	84088 - ADAPTA	4.3	Peitoril Linear Em Granito Cinza Andorinha, Com Largura De 25cm, Assentado Com Argamassa 1:4 Com Aditivo. Af_11/2020	M	49,10	116,57	17,66	134,23	5.723,49	867,01	6.590,50	1.810,28	8.400,78
		<b>5</b>	<b>Recuperação De Revestimento (Fachada Lateral Esquerda)</b>										<b>2.493,80</b>
SINAPI	87879	5.1	Chapisco Aplicado Em Alvenarias E Estruturas De Concreto Internas, Com Colher De Pedreiro. Argamassa Traço 1:3 Com Preparo Em Betoneira 400L. Af_06/2014	M2	39,68	1,49	1,73	3,22	59,27	68,56	127,83	35,11	162,94
SINAPI	87775	5.2	Emboço Ou Massa Única Em Argamassa Traço 1:2:8, Preparo Mecânico Com Betoneira 400 L, Aplicada Manualmente Em Panos De Fachada Com Presença De Vãos, Espessura De 25 Mm. Af_06/2014	M2	39,68	14,36	31,73	46,09	569,89	1.258,69	1.828,58	502,28	2.330,86
		<b>6</b>	<b>Pinturas</b>										<b>40.003,30</b>
SINAPI	88497	6.1	Aplicação E Lixamento De Massa Látex Em Paredes, Duas Demãos. Af_06/2014	M2	173,13	4,72	9,46	14,18	818,03	1.637,64	2.455,67	674,53	3.130,20
SINAPI	88489	6.2	PINTURA LATEX ACRILICA AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, Duas Demão	M2	829,63	5,68	6,57	12,25	4.711,46	5.450,67	10.162,13	2.791,34	12.953,47
SINAPI	88497	6.3	Aplicação E Lixamento De Massa Látex Em Paredes, Duas Demãos. Af_06/2014	M2	100,00	4,73	9,46	14,18	472,50	945,90	1.418,40	389,61	1.808,01
SINAPI	88489	6.4	PINTURA LATEX ACRILICA AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, Duas Demão	M2	356,43	5,68	6,57	12,25	2.024,16	2.341,75	4.365,91	1.199,23	5.565,14
SINAPI	88497	6.5	Aplicação E Lixamento De Massa Látex Em Paredes, Duas Demãos. Af_06/2014	M2	200,00	4,73	9,46	14,18	945,00	1.891,80	2.836,80	779,21	3.616,01
SINAPI	88489	6.6	PINTURA LATEX ACRILICA AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, Duas Demão	M2	601,02	5,68	6,57	12,25	3.413,19	3.948,70	7.361,89	2.022,17	9.384,06

SINAPI	100742	6.7	Pintura Com Tinta Alquídica De Acabamento (Esmalte Sintético Acetinado) Aplicada A Rolo Ou Pincel Sobre Superfícies Metálicas (Exceto Perfil) Executado Em Obra (Por Demão). Af_01/2020	M2	139,50	16,33	3,62	19,94	2.277,48	504,71	2.782,19	764,21	3.546,40
		<b>7</b>	<b>Fechamento Divisa Lateral</b>										<b>10.156,01</b>
SINAPI	101190 - ADAPTADA	7.1	Cerca Com Mourões De Concreto, Reto, H=3,00 M, Espaçamento De 2,5 M, Cravados 0,5 M, Com Tela De Aço Galvanizado - Fornecimento E Instalação. Af_05/2020	M	66,10	99,06	21,47	120,54	6.548,06	1.419,43	7.967,49	2.188,52	10.156,01
		<b>8</b>	<b>Sustentabilidade</b>										<b>4.663,70</b>
COMPOSIÇÃO PRÓPRIA		8.1	Kit Cisterna De Polietileno , Incluso Filtro E Separador De Folhas - 600L (1,30 X1,30 X 0,60 M)	UD	1,00	957,07	397,08	1.354,15	957,07	397,08	1.354,15	371,96	1.726,11
SINAPI	86914	8.2	Torneira Cromada 1/2 Ou 3/4 Para Tanque, Padrão Médio - Fornecimento E Instalação. Af_01/2020	UD	1,00	28,21	3,83	32,04	28,21	3,83	32,04	10,18	42,22
SINAPI	94227	8.3	Calha Em Chapa De Aço Galvanizado Número 24, Desenvolvimento De 33 Cm, Incluso Transporte Vertical. Af_07/2019	M	32,00	61,27	9,71	70,98	1.960,70	310,75	2.271,45	623,92	2.895,37
		<b>9</b>	<b>Limpeza Final</b>										<b>1.101,32</b>
SINAPI	99803	9.1	Limpeza De Ambientes Onde Houveram Intervenções	M2	500,00	-	1,73	1,73	-	864,00	864,00	237,32	1.101,32
									<b>117.782,33</b>	<b>44.995,69</b>	<b>162.778,30</b>	<b>39.258,61</b>	<b>202.036,91</b>

31.548.384/0001-05  
VILE CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA  
Av. Ermani do Amaral Peixoto, 370 - St. 310  
CEP 24020-076 - CENTRO  
NITERÓI - RJ

14 de março de 2022



Vinicius dos Santos Pinto  
CPF: 118.775.847-70  
Sócio Administrador

## COMPOSIÇÃO ANÁLITICA

AO  
PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA DO TRABALHO  
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022  
UASG: 80012  
Processo Administrativo nº 272139

TABELA	CÓDIGO	ÍTEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO			PREÇO TOTAL			BDI (R\$)	TOTAL COM BDI (R\$)
						MATERIAL (R\$)	MÃO DE OBRA (R\$)	TOTAL (R\$)	MATERIAL (R\$)	MÃO DE OBRA (R\$)	TOTAL (R\$)		
		1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA E SERVIÇOS INICIAIS										17.698,44
SINAPI	94295	1.1	MESTRE DE OBRAS - período integral - 220h/mês	MES	2,00	-	6.942,30	6.942,30	-	13.884,60	13.884,60	3.813,84	17.698,44
		2	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS										1.716,69
SINAPI	74209/001	2.1	PLACA DE OBRA em chapa de aço galvanizado em cavalete de madeira - conforme modelo fornecido pela Fiscalização	M2	2,00	283,80	64,00	347,80	567,60	128,01	695,61	191,07	886,68
SINAPI	COMPOSICAO	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO. TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,0099000	284,65	1,97	0,85					
SINAPI	COMPOSICAO	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	25,15		25,15					
SINAPI	COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000000	19,78		38,00					
SINAPI	INSUMO	4417	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2.5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,0000000	9,52	9,52						
SINAPI	INSUMO	4491	PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	M	4,0000000	5,55	22,20						

SINAPI	INSUMO	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *Nº 22*, DE *2,0 X 1,125* M	M2	1,000000	247,91	247,91								
SINAPI	INSUMO	5075	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,110000	19,96	2,20								
SINAPI	74220/1 substituída esp. Chapa	2.2	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E= 14 MM, COM PINTURA A CAL E REAPROVEITAMENTO DE 6X PARA FECHAMENTO EXTERNO	M2	10,00		22,95	42,17	65,12	229,50	421,65	651,15	178,86	830,01	
SINAPI	COMPOSICAO	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,800000	25,15		20,12							
SINAPI	COMPOSICAO	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,950000	19,78		17,59							
SINAPI	COMPOSICAO	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,300000	26,47		7,94							
SINAPI	INSUMO	1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	0,600000	0,58	0,35								
SINAPI	INSUMO	1355	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 14 MM	UD	0,400000	26,22	10,49								
SINAPI	INSUMO	4491	PEÇA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NÃO APARELHADA (P/FORMA)	M	1,580000	5,55	8,77								
SINAPI	INSUMO	5333	OLEO DE LINHACA	L	0,022000	18,16	0,40								
SINAPI	INSUMO	5061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,150000	19,62	2,94								
		<b>3</b>	<b>DEMOLIÇÕES</b>												<b>5.281,65</b>
SINAPI	97645	3.1	Remoção de janelas, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017	m2	69,07		8,33	21,07	29,39	575,01	1.455,23	2.030,24	557,67	2.587,91	
SINAPI	INSUMO	41954	CABO DE AÇO GALVANIZADO, DIAMETRO 9.53 MM (3/8"), COM ALMA DE FIBRA 6 X 25 F (COLETADO CAIXA)	kg	0,098400	84,70	8,33								
SINAPI	COMPOSICAO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,364300	25,41		9,26							
SINAPI	COMPOSICAO	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,715600	19,78		14,15							
SINAPI	88037	3.2	TRANSPORTE HORIZONTAL GRANEL - ENTULHO	m3	20,00		-	43,26	43,26	-	865,26	865,26	237,67	1.102,93	
SINAPI	COMPOSICAO	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,430200	19,78		43,26							

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA		3.3	CAÇAMBA PARA ENTULHO COMUM - locação - capacidade 5m³	UD	4,00	-	312,00	312,00	-	1.248,01	1.248,01	342,80	1.590,81
COTAÇÃO	INSUMO		CAÇAMBA PARA ENTULHO COMUM - locação - capacidade 5m³	UD	1,0000000	312,00	312,00						
		4	<b>ESQUADRIAS</b>										<b>118.922,01</b>
SINAPI	87529	4.1	Requadro de vão - massa única, para recebimento de pintura, em argamassa traço 1:2:8, espessura de 20mm (requadro dos vãos das janelas após retirada, ajustes das dimensões e fixação dos contramarcos)	M2	75,76	9,00	17,65	26,65	681,84	1.337,09	2.018,93	554,56	2.573,49
SINAPI	COMPOSICAO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4700000	25,41	11,94						
SINAPI	COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1710000	19,78	3,38						
SINAPI	INSUMO	87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA ENBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	M3	0,0376000	342,00	9,00	3,86					
SINAPI	94569 - ADAPTADA	4.2	Janela de alumínio basculante, anodizada fosco natural, fixação com parafuso sobre contramarco, com vidros, padronizada. Ver prancha de esquadrias.	M2	69,07	26,73	54,22	80,95	1.846,24	3.745,32	5.591,56	1.535,90	7.127,46
SINAPI	COMPOSICAO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,7070000	25,41	37,35						
SINAPI	COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8530000	19,78	16,87						
SINAPI	INSUMO	4377	PARAFUSO DE AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIÂMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	ud	24,4000000	0,22	5,37						
SINAPI	INSUMO	39961	SÍLICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	ud	1,2467000	17,14	21,37						
SINAPI	94569 - ADAPTADA	4.2	Janela de alumínio basculante, anodizada fosco natural, fixação com parafuso sobre contramarco, com vidros, padronizada. Ver prancha de esquadrias.	M2	69,07	1.207,09	-	1.207,09	83.373,63	-	83.373,63	17.446,65	100.820,28
COTAÇÃO	INSUMO		Janela de alumínio basculante, anodizada fosco natural, fixação com parafuso sobre contramarco, com vidros, padronizada. Ver prancha de esquadrias.	M2	1,0000000	1.207,09	1.207,09						
SINAPI	84088 - ADAPTADA	4.3	Peitoril linear em granito cinza andorinha, com largura de 25cm, assentado com argamassa 1:4 com aditivo. af_11/2020	M	49,10	116,57	17,66	134,23	5.723,49	867,01	6.590,50	1.810,28	8.400,78

SINAPI	COMPOSICAO	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000000	29,26		11,70							
SINAPI	COMPOSICAO	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000000	19,78		7,91							
SINAPI	INSUMO	4826	PEITORIL EM GRANITO, CINZA ANDORINHA L= *25" CM, E= *3" CM, CORTE RETO	M	1,6700000	68,76	114,83								
SINAPI	INSUMO	88631	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL.	ud	0,0049906	350,00	1,75								
		5	<b>RECUPERAÇÃO DE REVESTIMENTO (FACHADA LATERAL ESQUERDA)</b>												<b>2.493,80</b>
SINAPI		87879	5.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	39,68	1,49	1,73	3,22	59,27	68,56	127,83	35,11	162,94	
SINAPI	INSUMO	87313	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	0,0042000	355,00	1,49								
SINAPI	COMPOSICAO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0700000	25,41		1,78							
SINAPI	COMPOSICAO	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0070000	19,78		0,14							
SINAPI		87775	5.2	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	39,68	14,36	31,73	46,09	569,89	1.258,69	1.828,58	502,28	2.330,86	
SINAPI	INSUMO	37411	TELA DE AÇO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,24 MM, MALHA 25 X 25 MM	M2	0,1388000	26,05	3,62								
		87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	0,0314000	342,00	10,74								
SINAPI	COMPOSICAO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7800000	25,41		19,82							
SINAPI	COMPOSICAO	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7800000	19,78		15,43							
		6	<b>PINTURAS</b>												<b>40.003,29</b>
			<b>PINTURA PAREDES INTERNAS</b>												
SINAPI		88497	6.1	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	173,13	4,72	9,46	14,18	818,03	1.637,64	2.455,67	674,53	3.130,20	
SINAPI	INSUMO	3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UND	0,1000000	1,41	0,14								
SINAPI	INSUMO	4047	MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDES INTERNAS	GL	0,2445000	18,72	4,58								
SINAPI	COMPOSICAO	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3120000	28,47		7,26							
SINAPI	COMPOSICAO	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1140000	19,78		2,25							
SINAPI		88489	6.2	PINTURA LATEX ACRILICA AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, duas demão	M2	829,63	5,68	6,57	12,25	4.711,46	5.450,67	10.162,13	2.791,34	12.953,47	



SINAPI	COMPOSICAO	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1870000	26,47	4,50							
SINAPI	COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0690000	19,78	1,36							
SINAPI	INSUMO	7356	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	L	0,3300000	19,90		6,57						
<b>PINTURA PAREDES EXTERNAS</b>														
SINAPI		88497	6.3 APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	100,00		4,73	9,46	14,18	472,50	945,90	1.418,40	389,61	1.808,01
SINAPI	INSUMO	3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UND	0,1000000	1,41	0,14							
SINAPI	INSUMO	4047	MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDES INTERNAS	GL	0,2445000	18,72	4,58							
SINAPI	COMPOSICAO	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3120000	26,47		7,26						
SINAPI	COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1140000	19,78		2,25						
SINAPI		88489	6.4 PINTURA LATEX ACRILICA AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, duas demão	M2	356,43		5,68	6,57	12,25	2.024,16	2.341,75	4.365,91	1.199,23	5.565,14
SINAPI	COMPOSICAO	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1870000	26,47	4,95							
SINAPI	COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0690000	19,78	1,36							
SINAPI	INSUMO	7356	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	L	0,3300000	19,90		6,57						
<b>PINTURA MUROS E MURETAS</b>														
SINAPI		88497	6.5 APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	200,00		4,73	9,46	14,18	945,00	1.891,80	2.836,80	779,21	3.616,01
SINAPI	INSUMO	3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UND	0,1000000	1,41	0,14							
SINAPI	INSUMO	4047	MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDES INTERNAS	GL	0,2445000	18,72	4,58							
SINAPI	COMPOSICAO	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3120000	26,47		7,26						
SINAPI	COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1140000	19,78		2,25						
SINAPI		88489	6.6 PINTURA LATEX ACRILICA AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, duas demão	M2	601,02		5,68	6,57	12,25	3.413,19	3.948,70	7.361,89	2.022,17	9.384,06
SINAPI	COMPOSICAO	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1870000	26,47	4,95							
SINAPI	COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0690000	19,78	1,36							
SINAPI	INSUMO	7356	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	L	0,3300000	19,90		6,57						
<b>PINTURA GRADIL</b>														
SINAPI		100742	6.7 PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	139,50		16,33	3,62	19,94	2.277,48	504,71	2.782,19	764,21	3.546,40
SINAPI	COMPOSICAO	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6779000	26,47	15,94							
SINAPI	INSUMO	5318	DILUENTE AGUARRAS	H	0,0127000	15,30	0,19							
SINAPI	INSUMO	7311	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO	L	0,1274000	28,45		3,62						

		7	FECHAMENTO DIVISA LATERAL											10.156,01		
			<i>CRRCA DE MOURÕES DE CONCRETO E TELA</i>													
SINAPI	101190 - ADAPTADA	7.1	CERCA COM MOURÕES DE CONCRETO, RETO, H=3,00 M, ESPAÇAMENTO DE 2,5 M, CRAVADOS 0,5 M, COM TELA DE AÇO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 05/2020	M	66,10			99,06	21,47	120,54		6.548,06	1.419,43	7.967,49	2.188,52	10.156,01
SINAPI	COMPOSICAO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5280000		25,41		13,42							
SINAPI	COMPOSICAO	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5280000		19,78		10,44							
SINAPI	INSUMO	346	ARAME DE AÇO OVALADO 15 X 17 ( 45,7 KG, 700 KGF), ROLO 1000 M	KG	0,1800000		35,18	6,33								
SINAPI	INSUMO	4102	MOURO DE CONCRETO RETO, SECAO QUADRADA, *10 X 10* CM, H= 3,00 M	UN	0,4000000		46,68	18,67								
COTAÇÃO	INSUMO		TELA DE AÇO GALVANIZADO - 12 AWG - malha 70 x 70 mm	M2	2,5000000		28,60	71,50								
SINAPI	INSUMO	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,0090000		284,65	2,56								
		8	SUSTENTABILIDADE													4.663,70
			<i>CISTERNA DE REUSO</i>													
COMPOSIÇÃO PRÓPRIA		8.1	Kit sistema de polietileno , incluso filtro e separador de folhas - 600L (1,30 x1,30 x 0,60 m)	UD	1,00			957,07	397,08	1.354,15		957,07	397,08	1.354,15	371,96	1.726,11
SINAPI	COMPOSIÇÃO	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,0000000		19,33		193,30							
SINAPI	COMPOSIÇÃO	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,0000000		24,79		203,78							
SINAPI	INSUMO	89800	Tubo PBV de PVC branco para esgoto série normal (diâmetro da seção: 100 mm)	m	12,0000000		28,33	339,96								
COTAÇÃO	INSUMO		KIT CISTERNA VERTICAL 600 L - INCLUSO FILTRO E SEPARADOR DE FOLHAS	UD	1,0000000		650,00	617,11								
SINAPI	86914	8.2	TORNEIRA CROMADA 1/2 OU 3/4 PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UD	1,00			28,21	3,83	32,04		28,21	3,83	32,04	10,18	42,22
SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0481000		19,78		0,95							
SINAPI	COMPOSIÇÃO	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1525000		24,79		3,78							
SINAPI	INSUMO	3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	ud	0,0210000		4,76	0,10								
SINAPI	INSUMO	13417	TORNEIRA CROMADA SEM BICO PARA TANQUE 1/2 " OU 3/4 " (REF 1143)	ud	1,0000000		28,11	28,11								
SINAPI	94227	8.3	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	32,00			61,27	9,71	70,98		1.960,70	310,75	2.271,45	623,92	2.895,37
SINAPI	INSUMO	142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	310ML	0,0530000		29,54	1,57								
SINAPI	INSUMO	5061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,0080000		19,62	0,16								
SINAPI	INSUMO	5104	REBITE DE ALUMINIO VAZADO DE REPUXO, 3,2 X 8 MM (1KG = 1025 UNIDADES)	KG	0,0016000		78,26	0,13								
SINAPI	INSUMO	13388	SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50	KG	0,0590000		167,89	9,91								
SINAPI	INSUMO	40782	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 33 CM	M	1,0500000		47,16	49,52								
SINAPI	COMPOSICAO	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2820000		19,78		5,58							

SINAPI	COMPOSICAO	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1880000	23,71									
SINAPI	COMPOSICAO	93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,0132000	24,51			4,46						
SINAPI	COMPOSICAO	93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,0183000	23,56			0,32						
		9	LIMPEZA FINAL												1.101,32
SINAPI		99803	9.1	LIMPEZA DE AMBIENTES ONDE HOUVERAM INTERVENÇÕES	M2	500,00									
SINAPI	COMPOSICAO	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0970000	19,78									
<b>TOTAL</b>															
													117.782,33	44.995,69	162.778,30

**31.548.384/0001-05**  
**VILE CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA**  
 Av. Ermani do Amaral Peixoto, 370 - Sl. 310  
 CEP 24020-076 - CENTRO  
**NITERÓI - RJ**

14 de março de 2022



Vinicius dos Santos Pinto  
 CPE: 118.775.847-70  
 Sócio Administrador

## CRONOGRAMA

AO  
PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA DO TRABALHO  
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022  
UASG: 80012  
Processo Administrativo nº 272139

ADEQUAÇÕES VT JACAREZINHO				CRONOGRAMA				TOTAL	
ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	%	30 dias		60 dias			
1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA E SERVIÇOS INICIAIS	R\$ 17.698,44	8,76%	8.849,22	50,00%	8.849,22	50,00%	17.698,44	100,00%
2	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS	R\$ 1.716,69	0,85%	1.716,69	100,00%	0,00	0,00%	1.716,69	100,00%
3	DEMOLIÇÕES	R\$ 5.281,65	2,61%	5.281,65	100,00%	0,00	0,00%	5.281,65	100,00%
4	ESQUADRIAS	R\$ 118.922,01	58,86%	23.784,40	20,00%	95.137,61	80,00%	118.922,01	100,00%
5	RECUPERAÇÃO DE REVESTIMENTO (FACHADA LATERAL ESQUERDA)	R\$ 2.493,80	1,23%	2.493,80	100,00%	0,00	0,00%	2.493,80	100,00%
6	PINTURAS	R\$ 40.003,30	19,80%	8.000,66	20,00%	32.002,64	80,00%	40.003,30	100,00%

7	FECHAMENTO DIVISA LATERAL	R\$ 10.156,01	5,03%	7.109,21	70,00%	3.046,80	30,00%	10.156,01	100,00%
8	SUSTENTABILIDADE	R\$ 4.663,70	2,31%	4.663,70	100,00%	0,00	0,00%	4.663,70	100,00%
9	LIMPEZA FINAL	R\$ 1.101,32	0,55%	0,00	0,00%	1.101,32	100,00%	1.101,32	100,00%
<b>TOTAL</b>		<b>202.036,91</b>	<b>100,00%</b>	61.899,32	30,64%	140.137,59	69,36%	<b>202.036,91</b>	<b>100,00%</b>

31.548.384/0001-05  
**VILE CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA**  
 Av. Ermani do Amaral Peixoto, 370 - Sl. 310  
 CEP 24020-076 - CENTRO  
**NITERÓI - RJ**

14 de março de 2022

Vinicius dos Santos Pinto  
 CPF: 118.775.847-70  
 Sócio Administrador